1º, alínea "e", da Portaria
nº 75/2022 (5933468), alterado pelo art. 1º da Portaria nº 8/2025 (7589244),
ambas da Direção do Foro da Seção Judiciária de Santa Catarina, IMPONHO à
contratada GENTE SEGURADORA S.A. a penalidade de multa no valor total
de R$ 764,99 (setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos),
com base no item 9.1, "b" do instrumento contratual e no art. 87, inciso II, da
Lei n. 8.666/93.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato

[...]

30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 16/12/2022 Valor da Multa: R$ 4.233,05
Número do Processo: 2022-06039529 Número do Contrato: 2019-0633985
Descrição/Justificativa: MULTA de 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor atualizado do contrato,

no montante de R$4.233,05 (quatro mil, duzentos e trinta e três reais e cinco
centavos), com fundamento no artigo 87, inciso II e parágrafo 2º da Lei nº
8.666/93, c/c o artigo 9º da Lei nº 10.520/02. Decisão publicada no Diário da
Justiça Eletrônico de 16/12/2022, no caderno I - Administrativo, na página 07.
Motivo:

[...]

Data Aplicação: 26/01/2023 Valor da Multa: R$ 3.201,97
Número do Processo: 2022-06101374 Número do Contrato: 2019-0633985
Descrição/Justificativa: MULTA de 0,05% (cinco décimos por cento) sobre o valor inicial atualizado do

contrato, no montante de R$ 3.201,97 (três mil, duzentos e um reais e noventa
e sete centavos), com fulcro no artigo 87, inciso II da Lei nº 8.666/93,
combinado com o artigo 9º da Lei nº 10.520/02. Decisão publicada no DJERJ
em 26/01/2023, no caderno I - Administrativo, na página 13. Motivo: Execução
Irregular do Contrato – Falha na prestação de serviço.